
  

UCHWAŁA NR VIII/131/2025 

RADY GMINY GRABÓWKA 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę Grabówka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 52 ust. 1 pkt 1 i 2 oraz ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 

27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 439), uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. Przedszkola prowadzone przez Gminę Grabówka zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie  

i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. 1. Rodzice dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym dzieci kończą 6 lat, wnoszą opłatę za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

w czasie wykraczającym poza czas, o którym mowa w § 1. 

2. z dniem 1  września 2025 r. wysokość opłaty za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka 

w przedszkolu, o której mowa w ust. 1 ustala się w wysokości: 

1) 1,44 zł za pierwsze dziecko w rodzinie objęte wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego 

w roku kalendarzowym, w którym kończy 6 lat, uczęszczające do przedszkola prowadzonego przez Gminę 

Grabówka, 

2) 0,72 zł za drugie dziecko w rodzinie objęte wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym kończy 6 lat, uczęszczające do przedszkola prowadzonego przez Gminę 

Grabówka,”. 

3. W przypadku, gdy dziecko uczęszcza w ciągu miesiąca do dwóch różnych przedszkoli prowadzonych 

przez Gminę Grabówka opłata, o której mowa w ust. 2, uiszczana jest proporcjonalnie do czasu pobytu dziecka 

w każdym z tych przedszkoli. 

4. W przypadku zadeklarowania przez rodzica, iż dziecko będzie korzystało tylko z wychowania 

przedszkolnego w czasie, o którym mowa w § 2 ust. 1, a korzystającego także z wychowania przedszkolnego 

ponad wymiar określony w § 2 ust. 1 - opłatę ustala się zgodnie z ust. 2. 

§ 3. Opłaty, o których mowa w § 2 ust. 2 nie obejmują kosztów wyżywienia dziecka. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grabówka. 

§ 5. Traci moc uchwala Nr I/47/2025 Rady Gminy Grabówka z dnia 1 stycznia 2025 r. w sprawie ustalenia 

wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych przez Gminę 

Grabówka (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 43). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 2 lipca 2025 r.

Poz. 3049



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy Grabówka 

Iwona Grycuk 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3049


		2025-07-02T12:14:01+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




